
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» апреля 2024 года № 1357/72-24-6 

РЕШЕНИЕ 

О назначении собрания граждан, 
проживающих на части территории 
города Южно-Сахалинска 

В соответствии со статьей 26.1, с частью 2 статьи 29, со статьей 35 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с частью 2 статьи 19, со статьей 26 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», с частью 7.1 Положения о собраниях 
и конференциях граждан в городском округе «Город Южно-Сахалинск», утвержденного 
решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 29.03.2006 № 232/14-06-3, 
частью 2 статьи 3 Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения 
и проведения конкурсного отбора инициативных проектов на территории городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы города 
Южно-Сахалинска от 28.07.2021 № 664/29-21-6, рассмотрев обращения Муниципального 
автономного учреждения «Культурно-туристический центр» от 16.04.2024 № 61-П 
и от 18.04.2024 № 62-П, Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Назначить проведение собрания граждан, проживающих на части территории 
города Южно-Сахалинска в районе размещения Муниципального автономного 
учреждения «Культурно-туристический центр», на 16.05.2024 в 14:00, место проведения: 
Муниципальное автономное учреждение «Культурно-туристический центр», 
расположенное по адресу: город Южно-Сахалинск, улица Невельская, дом 44А, в целях 
рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативного проекта «Благоустройство 
территории (земельного участка) МАУ «КТЦ». 

2. Копию решения направить в Муниципальное автономное учреждение 
«Культурно-туристический центр» не позднее трех рабочих дней со дня принятия 
решения. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению  
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 
 


